
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00126/2023

Às 15:50 horas do dia 22 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA
MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12313/2023, Pregão nº 00126/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fronha
Descrição Complementar: Fronha Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOAO E MARIA ATELIE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO E MARIA ATELIE LTDA.,

CNPJ/CPF: 43.449.716/0001-83, Melhor lance: R$ 600,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:35

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Toalha banho
Descrição Complementar: Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M, Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M J TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.965,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:

04.707.044/0001-07, Melhor lance: R$ 1.965,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:36

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Travesseiro
Descrição Complementar: Travesseiro Material: Espuma Siliconizada , Revestimento: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 597,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEIRE RODRIGUES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEIRE RODRIGUES DA SILVA,

CNPJ/CPF: 11.394.628/0001-35, Melhor lance: R$ 300,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:37

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 4 22/08/2023 15:52



Descrição: Colcha cama
Descrição Complementar: Colcha Cama Tipo: Lençol De Cima / Cobertor , Material: 100% Poliéster , Medidas Mínimas (C X L): 1,10 M X 0,90
M, Cor: Com Cor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.745,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACSUL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACSUL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

41.471.513/0001-68, Melhor lance: R$ 500,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:37

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Colcha cama
Descrição Complementar: Colcha Cama Tipo: Lençol De Cima / Cobertor , Material: 100% Poliéster , Medidas Mínimas (C X L): 2,00 X 1,50 M,
Cor: Com Cor , Gramatura Mínima: 180 G/M2, Características Adicionais: Antialérgico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.485,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACSUL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor negociado a R$ 3.999,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACSUL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

41.471.513/0001-68, Melhor lance: R$ 4.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.999,9000

Homologado 22/08/2023
15:50:38

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Babador
Descrição Complementar: Babador Material: Brim , Tamanho: Normal , Tipo Uso: Reutilizável , Cor: Verde
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACSUL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.249,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACSUL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

41.471.513/0001-68, Melhor lance: R$ 1.249,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:40

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel,
Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 9.804,0000 , com valor negociado a R$ 9.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE,
CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 9.804,0000, Valor Negociado: R$

9.800,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 4 22/08/2023 15:52



Item: 11
Descrição: Lenço umedecido
Descrição Complementar: Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: Cerca De 10 X 20 CM, Componentes: C/ Emoliente, Isento De
Álcool , Característica Adicional: Hipoalergênico , Tipo Uso: Descartável , Uso: Infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 1.548,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE,

CNPJ/CPF: 38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 1.548,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:42

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Mamadeira
Descrição Complementar: Mamadeira Material: Polipropileno , Capacidade: 240 ML, Cor: Incolor , Características Adicionais: Anel Retentor,
Tampa Vedação E Capuz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDNALDO SALGADO , pelo melhor lance de R$ 932,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDNALDO SALGADO, CNPJ/CPF:

12.283.132/0001-57, Melhor lance: R$ 932,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:43

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Mamadeira
Descrição Complementar: Mamadeira Material: Policarbonato , Capacidade: 140 ML, Características Adicionais: Resistente A Esterilização Em
Autoclave A Vapor , Material Bico: Látex , Tipo: Cristal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.790,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDNALDO SALGADO , pelo melhor lance de R$ 446,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDNALDO SALGADO, CNPJ/CPF:

12.283.132/0001-57, Melhor lance: R$ 446,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Copo
Descrição Complementar: Copo Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Tipo Medidor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAHCILITA NEGOCIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.920,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
14:56:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAHCILITA NEGOCIOS LTDA,

CNPJ/CPF: 45.796.543/0001-03, Melhor lance: R$ 1.920,0000

Homologado 22/08/2023
15:50:45

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 4 22/08/2023 15:52



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

4 of 4 22/08/2023 15:52


